

科目	前年度	当年度	内公益目的事業				内収益事業等会計						法人会計	
			公1	公2	共通	小計	収1	他1	他2	他3	共通	小計		
K 物品販売収入	1,000,000	500,000							500,000				500,000	
L 事務委託費	240,000	250,000					250,000						250,000	
M 記帳補助料	200,000	200,000							200,000				200,000	
ウ 各種参加費収入														
A 講習会等参加費収入	350,000	300,000	300,000			300,000								
B 研修会等参加費収入	2,470,000	2,550,000							2,550,000				2,550,000	
C 研修旅行参加費収入	10,000,000	11,000,000							11,000,000				11,000,000	
D その他参加費収入	2,100,000	2,050,000							2,050,000				2,050,000	
E その他参加費収入（地区会）	500,000	500,000							500,000				500,000	
F その他参加費収入（部会）	250,000	300,000							300,000				300,000	
⑥ 受取補助金等														
ア 補助金収入	200,000	200,000			200,000	200,000								
⑦ 受取寄付金														
ア 受取寄付金	100,000	100,000			100,000	100,000								
⑧ 雑収益														
ア 全青・県連等助成金	270,000	270,000			135,000	135,000					67,500	67,500	67,500	
イ 受取利息収入	11,010	11,010			5,505	5,505					2,753	2,753	2,752	
ウ その他収入	2,059,000	1,509,000							1,509,000				1,509,000	
エ その他収入（部会）	25,000	60,000							60,000				60,000	
経常収益計	110,542,010	110,192,010	17,000,000	0	31,351,505	48,351,505	250,000	0	30,969,000	0	25,539,591	56,758,591	5,081,914	
(2) 経常費用														
ア 役員報酬														
イ 給料手当	28,200,000	28,000,000	19,012,000	3,696,000		22,708,000	28,000	1,680,000	2,464,000	168,000		4,340,000	952,000	
ウ 臨時雇賃金	8,700,000	9,000,000	9,000,000			9,000,000								
エ 退職給付費用	1,000,000	1,000,000	663,461	68,109		731,570	29,648	90,545	36,859	70,513		227,565	40,865	
オ 福利厚生費	12,560,000	15,100,000	538,985	85,143		624,128	645	77,939	14,337,752	3,870		14,420,206	55,666	
カ 法定福利費	7,000,000	6,000,000	4,071,001	779,668		4,850,669	11,530	365,896	518,128	48,452		944,006	205,325	
キ 会議費	4,315,000	4,370,000	1,550,030	1,361		1,551,391	2	725,717	1,310,405	407,954		2,444,078	374,531	
ク 旅費交通費	2,125,000	2,160,000	868,956	11,014		879,970	84	338,891	553,788	384,431		1,277,194	2,836	
ケ 通勤費	400,000	400,000	271,599	52,800		324,399	401	24,000	35,200	2,399		62,000	13,601	
コ 通信運搬費	1,950,000	2,025,000	1,357,789	263,300		1,621,089	1,995	133,421	188,707	11,968		336,091	67,820	

科目	前年度	当年度	内公益目的事業				内収益事業等会計						法人会計
			公1	公2	共通	小計	収1	他1	他2	他3	共通	小計	
サ 広告宣伝費	1,500,000	1,000,000	626,794	277,203		903,997	307	56,515	26,938	1,836		85,596	10,407
シ 広報費	1,249,600	1,210,640	355,490			355,490		285,050	285,050	285,050		855,150	
ス 減価償却費	200,000	139,400	94,653	18,400		113,053	140	8,364	12,267	836		21,607	4,740
セ 消耗什器備品費	300,000	300,000	203,700	39,600		243,300	300	18,000	26,400	1,800		46,500	10,200
ソ 消耗品費	2,210,000	2,219,000	1,509,813	280,053		1,789,866	2,122	138,300	203,849	12,730		357,001	72,133
タ 頒布品原価	1,500,000	700,000	264,810			264,810			435,190			435,190	
チ 印刷費	2,220,000	2,220,000	608,953	68,759		677,712	521	293,950	1,226,981	3,125		1,524,577	17,711
ツ 燃料費	100,000	100,000	67,215	13,066		80,281	98	5,939	9,721	595		16,353	3,366
テ 会場費	430,000	540,000	421,310	23,982		445,292		57,850	36,858			94,708	
ト 研修費	4,372,600	4,725,000	3,125,053	1,199		3,126,252	10	105,177	1,493,198	55		1,598,440	308
ナ 賃借料	10,452,000	10,452,000	7,158,867	1,114,974		8,273,841	8,447	797,666	1,034,176	50,680		1,890,969	287,190
ニ 慶弔費	490,000	405,000							226,002	178,998		405,000	
ヌ 保険料	300,000	300,000	141,097	13,343		154,440	90	5,374	136,513	537		142,514	3,046
ネ 諸会費	573,000	573,000	366,622			366,622		169,872	18,253	18,253		206,378	
ノ 理事会費	350,000	350,000											350,000
ハ 全青色会費	50,000	50,000											50,000
ヒ 県連会費	300,000	300,000											300,000
フ 県連全青色関係費	400,000	400,000	200,000			200,000				100,000		100,000	100,000
ヘ 諸謝金	3,500,000	3,500,000	3,456,381			3,456,381		43,619				43,619	
ホ 租税公課	1,700,000	1,708,000	854,000			854,000		854,000				854,000	
マ 総会開催費	2,496,000	2,595,000	1,012,726			1,012,726		641,993	317,964			959,957	622,317
ミ 支払負担金	525,000	375,000	93,750			93,750		93,750	93,750	93,750		281,250	
ム 支払手数料	463,000	400,000	163,599	31,694		195,293	240	21,024	173,838	1,441		196,543	8,164
メ 委託費	8,932,000	8,243,480	1,521,779	1,521,779		3,043,558		760,890	2,156,364	760,890		3,678,144	1,521,778
モ 雑費	386,888	397,938	298,182	30,709		328,891	231	17,939	41,570	1,397		61,137	7,910
経常費用計	111,250,088	111,258,458	59,878,615	8,392,156		68,270,771	84,811	7,811,681	27,399,721	2,609,560		37,905,773	5,081,914
当期経常増減額	△ 708,078	△ 1,066,448	△ 42,878,615	△ 8,392,156	31,351,505	△ 19,919,266	165,189	△ 7,811,681	3,569,279	△ 2,609,560	25,539,591	18,852,818	

科目	前年度	当年度	内公益目的事業				内収益事業等会計						法人会計	
			公1	公2	共通	小計	収1	他1	他2	他3	共通	小計		
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
経常外収益計														
(2) 経常外費用														
経常外費用計														
当期経常外増減額														
他会計振替額			8,519,270			8,519,270	△ 80,565					△ 8,438,705	△ 8,519,270	
当期一般正味財産増減額	△ 708,078	△ 1,066,448	△ 34,359,345	△ 8,392,156	31,351,505	△ 11,399,996	84,624	△ 7,811,681	3,569,279	△ 2,609,560	17,100,886	10,333,548	0	
一般正味財産期首残高	28,244,373	25,379,111												
一般正味財産期末残高	27,536,295	24,312,663												
II 指定正味財産増減の部														
1 指定正味財産収益														
2 指定正味財産費用														
当期指定正味財産増減額														
指定正味財産期首残高														
指定正味財産期末残高														
III 正味財産期末残高	27,536,295	24,312,663												

※1 公益目的事業比率 68,270,771÷111,258,458=61.36%